
Holandia odebrała ostatni śmigłowiec NH90
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Siły zbrojne Holandii odebrały ostatni śmigłowiec wielozadaniowy NH90.

Holenderskie siły zbrojne odebrały
ostatni z 20 śmigłowców
wielozadaniowych NH90 / Zdjęcie: MO
Holandii

We włoskich zakładach Wenecja-Tessera, wybudowanych specjalnie dla potrzeb
montażu NH90, zorganizowano ceremonię odbioru ostatniego śmigłowca
wielozadaniowego NH90, zamówionego przez siły zbrojne Holandii. W uroczystości
przekazania wiropłata udział wzięli przedstawiciele holenderskiego ministerstwa
obrony i pracownicy producenta, spółki NHIndustries.

Śmigłowiec w wersji morskiej NH90 NFH (NATO Frigate Helicopter) odleciał następnie
do bazy lotnictwa Koninklijke Marine (marynarki wojennej HolandiI) w De Kooy pod Den
Helder. Na miejscu poddany zostanie serii prób w locie, które potwierdzą jego zdatność
do służby.

Siły zbrojne Holandii zamówiły 20 śmigłowców wielozadaniowych NH90, w tym 12 we
wspomnianej wersji NFH i 8 wiropłatów w odmianie TNFH (Tactical NATO Frigate
Helicopter), które będą służyć do transportu uzbrojenia i wyposażenia na okręty i
między bazami wojskowymi. Od 3 lat holenderskie NH90 są eksploatowane podczas
misji bojowych prowadzonych przez jednostki Koninklijke Marine u wybrzeży Afryki lub
na Morzu Karaibskim (HNLMS Groningen w drodze na Karaiby, 2016-06-07).
Biorą udział w operacjach zatrzymania statków i łodzi motorowych, które mogą służyć
do przemytu kontrabandy lub niewolników.

W połowie 2014 dowództwo Koninklijke Marine zadecydowało o czasowym
wstrzymaniu dostaw NH90. Powodem było wykrycie licznych ognisk korozji w
strukturze dwóch wiropłatów, które były wcześniej używane na misjach u wybrzeży
Afryki i na Karaibach (Skorodowane holenderskie NH90, 2014-06-30). Holendrzy
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zgodzili się na odbiór kolejnych wiropłatów dopiero po zawarciu specjalnego
porozumienia, w którym NHIndustries zobowiązało się do pokrycia kosztów wdrożenia
programu naprawczego (Wznowienie dostaw holenderskich NH90, 2014-12-17).
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